

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 3/2024
	CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 6/2024
b) **Nr. Licitação:** 3/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 19/02/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de serviços de horas de escavadeira hidráulica com operador e diesel, para limpeza e desassoreamento do Rio Xanxerê e caminhão Munck para içamento de máquinas dentro do canal do Rio Xanxerê, através de Dispensa, fundamentada no art. 75, inciso VIII, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e conforme Decreto nº 417/2023 de situação de emergência.*

Lote: 1

Participante: CLAUDIR FAVERO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Contratação de serviços de hora de escavadeira hidráulica sendo nos modelos de 2 toneladas com concha, 3 toneladas com concha e 7,5 toneladas com concha para utilização conforme a necessidade de prestação de serviço. - Contratação de serviços de hora de escavadeira hidráulica sendo nos modelos de 2 toneladas com concha, 3 toneladas com concha e 7,5 toneladas com concha para utilização conforme a necessidade de prestação de serviço.	150,000	Hs	405,00	60.750,00
Total do Participante:					60.750,00

Lote: 2

Participante: CLAUDIR FAVERO

2	Contratação de caminhão Munck para içamento de máquinas dentro do canal do Rio Xanxerê de pelo menos 7,5 toneladas com braço aberto de pelo menos 7 metros. - Contratação de caminhão Munck para içamento de máquinas dentro do canal do Rio Xanxerê de pelo menos 7,5 toneladas com braço aberto de pelo menos 7 metros.	150,000	HRS	250,00	37.500,00
Total do Participante:					37.500,00

Total Geral: **98.250,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 98.250,00

Xanxerê, 19/02/2024

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL